
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000300

300

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa De Licitação 09/2022, Exp. Adm. 4764/2022. Aquisição do Software Autocad,
destinado as atividades de desenvolvimento dos projetos de arquitetura e engenharia da
Secretaria de Planejamento Urbano e Habitação. Empresa Vencedora: MAPDATA
TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 66.582.784/0001-
11.Valor total de R$12.945,00 (doze mil novecentos e quarenta e cinco reais).

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Comunicamos aos interessados que foi SUSPENSO o Pregão Eletrônico
006/2022, para retificação do Edital cujo objeto é registro de preços para a futura e
eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção e/ou conservação das redes de esgoto pluvial, expansão das redes pluviais de
micro e macro drenagens e serviços complementares e REAGENDADO para o dia
03/05/2022 ás 13h00 min.

O Edital estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço eletrônico:
www.sapucaiadosul.rs.gov.br. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados,
nos seguintes endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-
eletronico/ e www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico registro de preços na data e horário que
seguem: Dia 04/05/2022 às 14h00min Objeto: registro de preços para futura e eventual
locação de ônibus de viagem, com motoristas para transporte de atletas, materiais
esportivos e alunos visando atender as demandas dos eventos esportivos da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, em todo território nacional. O Edital de Licitação estará à
disposição dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 2470/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 023/2022 - modalidade Pregão Eletrônico Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de
gravação e transmissão de vídeo em festividades e eventos. Empresa vencedora: TRI TV -
SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA, CNPJ: 41.644.309/0001-00, para os itens 01, 02, 03,

04, 05 e 06.

Sapucaia do Sul-RS, 19 de abril de 2022.
ALINE JACQUES

Pregoeira

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 2089/2022,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 021/2022 - modalidade Pregão Eletrônico Registro
de Preços para futura e eventual fornecimento e montagem de estruturas necessárias para
a realização de eventos culturais da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Sapucaia
do Sul.Empresas vencedoras: CELEIRO FEIRAS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 10.992.806/0001-67,
para os itens 01, 04, 06, 09, 10 e 11.EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI, CNPJ:
04.433.214/0001-02, para os itens 02, 05, 07 e 18.F7 EVENTOS LTDA, CNPJ:
33.069.587/0001-44, para os itens 12, 13, 14, 15, 16 e 17.FERNANDA AFFONSO
RODRIGUES, CNPJ: 27.632.182/0001-70, para os itens 03 e 08.

Sapucaia do Sul-RS, 19 de abril de 2022.
ALINE JACQUES

Pregoeira

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento
dos interessados, que realizará, no Centro Administrativo Municipal, a Licitação
acima, na data e horário que segue: Dia 11/05/2022 às 14h00min: TOMADA DE
PREÇO N.º 01/2022, cujo objeto é a Construção de muro de contenção, quadra
poliesportiva e playground na E.M.E.F. Aurialícia Chaxim Bes A cópia do Edital,
bem como maiores informações, estará à disposição dos interessados, na Av.
Leônidas de Souza n.º 1289, no horário das 12 às 18 horas, assim como no
website www.sapucaiadosul.rs.gov.br

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

Retificação 01.
O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, retifica o presente

edital, alterando os descritos do anexo I itens 11,13,14,15,16,24,25,26,29 e 30 e
acrescentando a letra "L" no item 8.3, publicado no DOU 03, PG.320, Publicado dia
14/03/2022, torna público que no dia 04 de maio de 2022 às 08:30h, sealizar-se-á o
Processo licitatório N 052-2022, do tipo menor preço por item, registro de Preço para a
futura e eventual aquisição de pneus para a frota de veículos do Município de Sarandi-RS.
A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de Sarandi rs,
http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente
Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi-RJ, 18 de abril de 2022.
NILTON DEBASTIANI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público que fará realizar, na data de 04/05/2022 às 14 horas e 30 minutos,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada a Rua Abílio Vieira Paiva, 228, Centro,
abertura de Tomada de Preços nº 001/2022, Processo nº695/2022, do tipo menor preço
global, por empreitada global, visando a "Contratação de empresa para construção do
pavilhão Central no Parque de Exposições do Município de Tavares, num total de 379,17m²
de construção , em conformidade com o memorial descritivo, descrição dos serviços, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e projeto contidos no anexos". A pasta contendo
o edital completo estará à disposição dos interessados no site www.tavares.rs.gov.br .
Maiores informações através do fone (51) 3674-15-13 com Catiuce Tavares.

GARDEL MACHADO DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Prefeito Municipal de Tunas/RS, nos termos das atribuições a que me confere
o cargo, resolvo, nos termos do artigo 49 da Lei de Licitações, REVOGAR, o Pregão
Eletrônico N°15/2022, por questões de interesse público, visando a alteração do objeto
para atendimento a demanda municipal.Por estas razões, revogo a presente licitação.

PAULO HENRIQUE REUTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Turuçu torna público que realizara licitação para contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte de servidores. Abertura 05/05/2022, às
09h, pelo endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Turuçu-RS, 19 de abril de 2022.
NATÁLIA SCHERDIEN

Secretária de Administração

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Chamada Pública nº 01/2022, aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiare do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resoluçõesdo
FNDE.O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá até o dia
11/05/2022, às 09h, na sala de licitações, sede da prefeitura de Turuçu.Os editais
encontram-se disponíveis na prefeitura de Turuçu, das 8h às 12h e das 13h às 17h de
segunda a sexta feira, naBr.116, km 482, s/n -centro, outras informações poderão ser
obtidas no setor de licitações, no mesmo endereço ou pelo telefone (53) 32771282,ramal
210, ou ainda pelo e-mail: rodrigoprefeitura@gmail.com e no sítio www.turucu.rs.gov.br.

Turuçu-RS, 19 de abril de 2022.
NATÁLIA SCHERDIEN

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Edital 019/2022 - Objeto: Aquisição de merenda escolar. Data: 10/05/2022, às 9h.
Informações: 51-3637 7050 - www.valereal.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br.

PEDRO KASPARY
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE IMPLANT AÇ ÃO
DE CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO VALE DO PARAÍBA. DATA: 10/05/2022 às 09h00.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo nº 3500/2022 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
A Coordenadoria Geral de Gestão institucional da Prefeitura Municipal de

Cabo Frio, através do Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº
3.745 de 01 de abril de 2022, comunica aos interessados que fará realizar no dia
06/05/2022, às 10:00 horas, no Auditório da Prefeitura Municipal de Cabo Frio, no
Endereço Praça Tiradentes, s/n - Centro - Cabo Frio/RJ, licitação na modalidade de
Tomada de Preços, pelo tipo menor preço, para contratação de empresa para execução
de serviço de engenharia para reforma e modernização da quadra poliesportiva Praça
Maria de Nazaré e entorno, conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo e demais
anexos que integram o Edital.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




